
 

 

Odstraňovač tříslovinových skvrn 6602 
Vysoce účinné odstraňování černých skvrn ve dřevě 
obsahujícím kyselinu tříslovou (dub). 

  

 
    

     

Popis produktu:  
Speciální čisticí prostředek na 
odstraňování černých skvrn od 
kyseliny tříslové z neošetřených nebo 
naolejovaných dřevěných povrchů v 
interiéru.   
 
Doporučené použití:  
Osmo Odstraňovač tříslovinových 
skvrn se doporučuje zejména na 
dřevěné podlahy a nábytek z 
dubového dřeva. 
 
Složení: 
Osmo Odstraňovač tříslovinových 
skvrn obsahuje biologicky 
odbouratelnou kyselinu šťavelovou. 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Specifická hmotnost: 1,005-1,035 
g/cm³ 

Viskozita: 120-160 mPas 
Zápach: slabý/mírný, po vysušení bez 
zápachu 
Bod vzplanutí: není požadován 
Hodnota pH: 1-2 
 
Skladovatelnost:  
Doba životnosti je 2 roky a déle, pokud 
je skladován v původním uzavřeném 
obalu. Chraňte před mrazem a 
teplotami nad 30 °C!  
Příprava:  
Odstraňte z povrchu hrubé nečistoty 
(zametením). Odstraňovač 
tříslovinových skvrn je připraven k 
použití, neřeďte jej. Před ošetřením 
přípravkem Odstraňovač tříslovinových 
skvrn zkontrolujte podklad 
(doporučujeme zkušební ošetření)! 
Kvalita výsledného vzhledu po ošetření 
závisí mimo jiné i na vlastnostech 



 

 

dřeva, a proto je doporučeno provést 
zkušební ošetření. 
 
Zpracování/Aplikace: 
Rovnoměrně nastříkejte Odstraňovač 
tříslovinových skvrn na černé skvrny, 
až se povrch zcela pokryje. Nechte 
působit 30 až 45 minut a setřete 
hadříkem, který nepouští vlákna. V 
případě potřeby postup opakujte a poté 
otřete čistou vodou. Na suchou 
ošetřenou plochu poté naneste vhodný 
ošetřující olej, který dřevo opět 
ochrání. 
 
Čištění pracovního nářadí:  
Vyčistěte s vodou a mýdlem. 
 
Vydatnost:  
1 l pokryje přibližně 10 m² (v závislosti 
na intenzitě skvrn) při jedné aplikaci. 
Pokrytí výrobku výrazně závisí na 
stavu dřeva. Všechny informace se 
vztahují na hladké a hoblované/řezané 
povrchy. U jiných povrchů může dojít 
ke snížení pokrytí. 
Doba schnutí:  
Před nanesením nového nátěru nechte 
dřevo důkladně vyschnout (cca 24 - 48 
hodin). (za běžných klimatických 
podmínek: 23°C/50% relativní vzdušná 
vlhkost). Při nižších teplotách a/nebo 
vyšší vzdušné vlhkosti se prodlužuje 
dobu schnutí 
Upozornění:  
Chraňte kovy (např. kování na 
nábytku) a rostliny před přímým 
kontaktem (např. zakryjte užitkové a 

okrasné rostliny malířskou fólií nebo je 
umístěte mimo dosah). 
Bezpečnostní pokyny: 
Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Zabraňte styku s očima, kůží nebo 
oděvem.Může způsobit alergické 
reakce. 
 
Obsahuje směs: 5-chlor-2-methyl-2H-
isothiazol-3-on (CIT) a 2-methyl-2H-
isothiazol-3-on (MIT) (3:1).  
Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po 
ruce obal nebo štítek výrobku.  
Bezpečnostní list je k dispozici na 
vyžádání.  
Varování-Informace pro alergiky   
Pozor! Při aplikaci hrozí nebezpečí 
vdechnutí výrobku do plicních sklípků. 
Nevdechujte páry nebo aerosoly. Pro 
více informací pro alergiky zavolejte na 
technické poradenství na tel. č. 
777052460. 
Odstraňování: 
Zbytky výrobku a zcela vyprázdněné 
obaly odstraňujte v souladu s 
požadavky zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech a místními předpisy – 
předejte na sběrné místo 
nebezpečných odpadů (doporučený 
kód dle Katalogu odpadů: EU č. 07 06 
99). Recyklujte pouze pečlivě 
vyprázdněné obaly. 
 
Barevné odstíny:  
6602 bezbarvý 
 
Velikosti balení:   



 

 

0,25 l 
 
Výše uvedené informace jsou 
poskytnuty v dobré víře a podle našich 
nejlepších znalostí, nepředstavují ale 
jakoukoliv záruku. 
 
 

Technický list sestavil na základě 
podkladů od výrobce OSMO HOLZund 
COLOR GmbH importér pro ČR a SR :   
Fa. AU-MEX spol. s.r.o.  Poděbradská  
574/40, Praha 9 – Vysočany, 190 00, 
www.au-mex.cz          
Verze 12/2024

  
 
 
 
 
 
 
 


